
5252 30 abril 1966 B. O. del E.—Núm. 103

de cuatro años y podrán ser prorrogados por otro período de igual 
duración si se cumplen las condiciones reglamentarias, conforme 
a la citada Ley, siendo condición indispensable para esta pró­
rroga hallarse en posesión del título de Doctor.

Cuarto.—Para ser admitido a este concurso-oposición se re­
quieren las condiciones siguientes:

a) Ser español.
b) Tener cumplidos veintiún años de edad.
c) No haber sido separado, mediante expediente disciplina­

rio, del servicio del Estado o de la Administración Local, ni ha­
llarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas.

d) No padecer defecto físico ni enfermedad infecto-conta- 
giosa que le inhabilite para el ejercicio del cargo.

e) Haber aprobado los ejercicios y cumplido los requisitos 
necesarios para la obtención del título de Licenciado en Fa- 
cultal o del correspondiente en las Escuelas Técnicas Superiores.

f) Los aspirantes se comprometerán en sus instancias a jurar 
acatamiento a los Principios Fundamentales del Movimiento Na­
cional y demás Leyes fundamentales del Reino, según se pre­
ceptúa en el apartado c) del artículo 36 de la Ley articulada de 
Funcionarios

g) La licencia de la Autoridad diocesana correspondiente, 
cuando se trate de eclesiásticos.

h) Los aspirantes femeninos, haber cumplido el Servicio 
Social de la Mujer, salvo que se hallen exentas de la realiza­
ción del mismo.

i) Abonar en la Tesorería de la Universidad 100 pesetas 
por derechos de formación de expediente y 75 pesetas por dere­
chos de examen, pudiendo efectuarlo también mediante giro 
postal, que prevé el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Ad­
ministrativo, uniéndose a la instancia los resguardos oportunos.

Quinto.—Quienes deseen tomar parte en este concurso-oposi­
ción presentarán sus instancias en el Rectorado de la Universi-' 
dad o en cualquiera de los Centros previstos en el artículo 66 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo, dentro del plazo de 
treinta días hábiles, contados a partir de la publicación de la 
presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado», mani­
festando en las mismas, expresa y detalladamente, que en la 
fecha de expiración del plazo de admisión de solicitudes reúnen 
todas y cada una de las condiciones exigidas, acompañándose 
a aquéllas los recibos justificativos de haber abonado los dere­
chos de examen y de formación de expediente.

Sexto.—Los aspirante que figuren en las propuestas formu­
ladas por los Tribunales deberán presentar en el Rectorado 
de la Universidad, y en el plazo de treinta días, contados a 
partir de la fecha de las mencionadas propuestas, los documen­
tos acreditativos de reunir las condiciones y requisitos exigidos 
en esta convocatoria.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de marzo de 1966.—P. D., José Hernández Díaz. 

Umo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ORDEN de 22 de abril de 1966 por la que se rec­
tifica el Anejo I de la de 19 de abril («Boletín 
Oficial del Estado» del 22) que anuló y convocó 
nuevamente las oposiciones a cátedras de «Filoso­
fía», «Griego», «Latín», «Lengua y Literatura Espa­
ñolas», «Geografía e Historia», «Francés», «Inglés» 
y «Alemán» de Institutos Nacionales de Enseñan­
za Media.

Umo. Sr.: Habiendo sido observados algunos errores en el 
Anejo I de la Orden ministerial de 19 de los corrientes («Boletín 
Oficial del Estado» del 22), por la que sa, anula la convocatoria 
de oposiciones, turno libre, a cátedras de «Filosofía», «Griego», 
«Latín» «Lengua y Literatura Españolas», «Geografía e Histo­
ria», «Francés», «Inglés» y «Alemán» de Institutos Nacionales, 
Secciones Delegadas, Centros Oficiales de Patronato y Colegios 
Libres Adoptados, todos ellos de Enseñanza Media, anunciada por 
Orden de 4 de febrero último («Boletín Oficial del Estado» 
del 11) y se convoca, a la vez, nueva oposición a las menciona­
das cátedras,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Anejo I de 
la referida Orden se considere rectificado en los siguientes tér­
minos:

1. ° Segregar de la relación de vacantes anunciadas las que 
figuran en los apartados 6) al 9), ambos inclusive, que com­
prenden las asignaturas de «Matemáticas», «Física y Química», 
«Ciencias Naturales» y «Dibujo», respectivamente, por no estar 
incluidas estas disciplinas en la nueva convocatoria anunciada, 
sino en la de 4 de febrero de 1966 («Boletín Oficial del Estado» 
del H).

2. ° Que la vacante de «Francés», que figura en el aparta­
do 10) con la denominación de Sevilla «Velázquez» (F.) (2.a) se 
rectifique por la de Sevilla, «Velázquez» (f.).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de abril de 1966.—P. D., Angel González.

Uqao. Sr. Director general de Enseñanza Media.

ORDEN de 29 de abril de 1966 por la que se rec­
tifica la de 1 de abril que convocaba concurso de 
méritos y examen de aptitud para cubrir plazas de 
Profesores titulares de «Matemáticas» en Escuelas 
Oficiales de Formación Profesional Industrial.

limo. Sr.: Habiéndose padecido error material de copia ai 
redactarse la Orden de 1 del mes en curso («Boletín Oficial del 
Estado» del día de hoy), por la que se convoca concurso de mé­
ritos y examen de aptitud para cubrir plazas de Profesores titu­
lares de «Matemáticas» en Centros oficiales de Formación Pro­
fesional Industrial,

Este Ministerio ha dispuesto que en el apartado c) del nú­
mero 3.° de dicha Orden se considere incluido el título de Licen­
ciado en Ciencias, que fué omitido involuntariamente.

Lo digo a V. í. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos ftños.
Madrid, 29 de abril de 1966.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Profesional.

RESOLUCION de la Dirección Gen&ral de Ense­
ñanza Media por la que se publica la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
de las oposiciones libres a plazas de Profesores 
adjuntos numerarios de Institutos Nacionales de 
Enseñanza Media, convocadas por Orden de 19 de 
febrero de 1966.

De conformidad con lo dispuesto en el número octavo de la 
Orden de 19 de febrero del año en curso («Boletín Oficial del 
Estado» de 1 de marzo) por la que se convoca oposición libre 
a plazas de Profesores adjuntos numerarios de Institutos Nacio­
nales de Enseñanza Media y otros Centros dependientes de los 
mismos,

Esta Dirección General ha resuelto:
l.° Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos 

a las oposiciones mencionadas convocadas para plazas de «Mate­
máticas», «Física y Química», «Ciencias Naturales» y «Dibujo», 
que no han resultado afectadas por la Orden ministerial de 20 
del actual («Boletín Oficial del Estado» de esta fecha).

Número Apellidos y nombre

Matemáticas
1 Abrisqueta García, Carlos Pascual.
2 Aldana Santiago, Marcia.
3 Almaraz Merino, Carlos.
4 Alonso Fernández, Isabel.
5 Alonso Martín, Tomás.
6 Alonso Pastells, María Isabel.
7 Alonso Vicente, Antonio.
8 Alvarez de Cozar, Francisco José.
9 Alvarez Rocha, María Teresa.

10 Alvarez Rodríguez, María Luz.
11 Amo Arias, Francisca del.
12 Aracil Muñoz, María Teresa.
13 Armas Curbel, Enrique.
14 Arrechea Belzunce, María del Carmen.
15 Arribí López, Andrés.
16 Arrontes Alonso, Julio.
17 Asensio Pérez, Encarnación.
18 Atorrasagasti Zubimendi, Jesús.
19 Ayuso Arroyo, Consuelo.
20 Bachiller Vaca, Teófila.
21 Balbás Palomino, Alejandro.
22 Balibrea López. Salvador
23 Bárcena Terán, María Teresa.
24 Borrás Veses, Elíseo.
25 Barreiro Suárez, Plácido.
26 Barrios Cuesta, Antonio.
27 Bautista Cirujano, Carmen.
28 Bayo Samsó, Jaime.
29 Bellido Gallego, María Angeles.
30 Bellot Rosado. Francisco.
31 Benet Calvet, Jaime.
32 Bermudo Ruiz, María Dolores.
33 Berzosa Román Manuel.
34 Bodalo Santoyo, Antonio.
35 Boigues Iglesias, Andrés.
36 Borrego Arcos, Juan.
37 Brañas Barreiro, Victoria.
38 Brincones Calvo, María Isabel.
39 Bustillo Pacheco, José Luis.
40 Cabeza Sierra, Juan Jesús (**).
41 Caballero González, José María.
42 Cabrera Suárez, Fernando.
43 Calvo Diosdado Alfonso.
44 Calvo González. Isaías.
45 Calvo Hurtado, Esperanza.
46 Calvo López, Florencio.
47 Calvo Rodríguez, Luis.



B. O. del E.—Núm. 103 30 abril 1966 5253

Número Apellidos y nombre

48 Cangas icaza Begoña.
49 Cano Carayaca. Carlos
50 Cano Carayaca. Juan Antonio.
51 Candocia Cacheda, Edelmira.
52 Capdevila Guardia, Enrique.
53 Carvajal Aced Maria Concepción.
54 Carmena Ortega, Gregorio.
55 Carrillo Quintela, María Teresa.
56 Cases Larrosa. Luis.
57 Cartaña Pons José.
58 Ceberio Corostola María Dolores.
59 Cerda Martín Juan Luis
60 Cerdeira Guerra. Rogelio (*).
61 Cerrada Seoane, Alfonso
62 Cervelló Caso, Angela María.
63 Cid Fortea, Carmen.
64 Climent Beltrán. José.
65 Cluet Tarragona, Juan.
66 Coca Garcia, Raquel.
67 Conejo Ortega. Eduardo.
68 Corral Castañedo, Rosario.
69 Corral Peras. Isabel
70 Cuartero Segura, Carolina.
71 Cubillo y Nieto, Enrique.
72 Chinchilla García, José.
73 Chivite Arroyo. Antonio.
74 Dávila Ocampos. Pablo.
75 Días Alvarez, Matilde.
76 Díaz García. María (*).
77 Díaz Múgica, María Asunción.
78 Diez-Picazo y Ponce de León, Paloma.
79 Diz-Lois Martínez. María Luisa.
80 Dobón Díaz, Carlos.
81 Docobo Fernández, Angel.
82 Domingo Escribano, Amador.
83 Domínguez Marchán Baltasar.
84 Duplá de Vicente-Tutor, María Antonia.
85 Egido Gutiérrez. Santos.
86 Escobedo Soriano, José Luis.
87 Escribano Luna, Gabriel.
88 Espada Osuna, Francisco.
89 Espías Andrés, Jesús.
90 Esquiroz Medina, María del Pilar.
91 Estapé Pont. Magdalena.
92 Parias Falcó, José María.
93 Peliú Domenge, Luis.
94 Fernández Caamaño, Teresa.
95 Fernández Gómez, Antonio.
96 Fernández Vázquez, María Elena.
97 Ferrán Vaqué, José María.
98 Ferrer Bermúdez, Mario.
99 Fiallega Carballo, Santiago.

100 Freigé Carvajales, Cesáreo.
101 Gallardo Navarro, Ildefonso.
102 Gallego Jiménez, Fermín
103 García Rivas, Maria del Carmen.
104 García Casado, Domingo.
105 García Coca, Anastasia.
106 García Blanco, Rodrigo.
107 García Fernández, María Jesús.
108 García Fernández, María Luisa.
109 García García Miguel.
110 García Gil, Carlos.
111 García Iz ;uierdo-Avila, Miguel.
112 García Manzano, Fernando.
113 García Muñoz, Mercedes.
114 Garrido Campos, Ubaldo.
115 Gimena Fernández, Francisco.
116 Giné Masdéu, Evaristo.
117 Giner Bueno, Francisco Javier (**>.
118 Gómez Calabuig, Victoria.
119 Gómez Pitart, Andrés.
120 Gómez Sánchez, Jesús.
121 Gomis Gomis, Virtudes.
122 González Huete, Juan.
123 González Lazaga, Juan Antonio.
124 González Lorca, Federico
125 González Martín, José Maria.
126 González Mora, María Paz.
127 González Navarro, María.
128 González Pérez, Salvador.
129 González Vázquez, Olimpia.
130 Gutiérrez Barriocanal, José María.
131 Gutiérrez Gutiérrez, David.
132 Gutiérrez Peláez, Andrés.
133 Hernández Hernández, Francisca.
134 Herrera Anaya, José.
135 Hidalgo Martín, Enrique.
136 Holgado Rueda, Gloria.
137 Isach Ibáñez, Joaquín (**).
138 Laita de la Rica, Luis María.
139 Landa Medinabeitia, Joaquín.
140 Lapiedra Civera, Ramón.
141 Lázaro Fuentes, Eudosio.

Número Apellidos y nombre

142 Lázaro Gómez María Dolores
143 Ledesma Otamendi, Luis Jesús de.
144 Leoz Herrero, María Dolores.
145 López Castro, Antonio.
146 López Chamorro, María Ascensión.
147 López de Elorriaga y Uzquiano, Francisco Javier.
148 López López, Gregorio.
149 López López, Manuel.
150 López Navarrete Rafael.
151 López Rodríguez, Manuel.
152 Lorente Jover, Catalina.
153 Losada Vila, Celso.
154 Loureiro Blanco, Camila.
155 Lozano Pradillo. Agustín.
156 Llesma Bordón, Pío.
157 Llaneza Fernández, María Luisa.
158 Llerena Rodríguez, Irene.
159 Marcos iabadán, Manuel.
160 Marín García Pedro.
161 Martín Gimeno. Purificación.
162 Martín Martí. José.
163 Martín Martín, Genoveva.
164 Martín Montero, Bonifacio.
165 Martín-Gamero Carranceja, Rafael.
166 Martín-Peñasco Palacios, María Cristina.
167 Martínez Ruiz, Fernando.
168 Medina Simón Carmen.
169 Meléndez Rolla, María.
170 Menchón Martínez, Domingo.
171 Menchón Martínez, José (*).
172 Méndez Iglesias. María Lourdes.
173 Meseguer Esteban, Bartolomé.
174 Molina Gómez, Julia.
175 Morales Morales, María de las Nieve».
176 Morales Salamanca, Valentín.
177 Moreno Gómez, Julio Luis.
178 Moreno de Sierra José Antonio.
179 Moreno Solana José María.
180 Montilva Ilarri Emilio.
181 Moya López José.
182 Muñoz Díaz, Jesús.
183 Naranjo Hernández, Eduvigio.
184 Nofuentes López. Nicolás.
185 Novales Segura, Antonio
186 Núñez Aparicio Concepción.
187 Olarte Madero. María Angustia».
188 Ortega Ortega, Eleuterio.
189 Otaño Echániz, Manuel.
190 Paulo Cristóbal, María Julia.
191 Palacios Jiménez, María Luisa.
192 Pastor Mejuto, José Luis.
193 Peláez Páramo, Mariano.
194 Peñate Núñez, Manuel.
195 Perdigones Blandón, José Antonio.
196 Perelló Bartolí. Ramón.
197 Pérez Canales, Elena.
198 Pérez Canales, Gertrudis.
199 Pérez Fernández, Antonio Miguel.
200 Pérez González, Antonio.
201 Pérez Lugilde, Beatriz.
202 Pérez de Madrid Fernández, Aquilino.
203 Pérez Martínez, Virgilio (*).
204 Pérez Zarapico, Rafael.
205 Pestaña Vargas, Pilar.
206 Piguillón Lloréns, Luis.
207 Pintado Asensio, Florencio.
208 Polo Rubio, José Reyes.
209 Prados España, Baldomero.
210 Prat Guerrero, Félix.
211 Prensa Martínez-Santos, Manuel.
212 Prieto Pérez, Gerardo.
213 Puentes Sadornil, Abilio.
214 Pujol González, Jorge.
215 Ramírez Olivares, María Dolores.
216 Ramos Corralejo, Marciano.
217 Ramos Ramos, Gerardo.
218 Regueiro Piñeiro, Manuel.
219 Reig Gozálbez, Francisco (*).
220 Reig Laporta, María de los Lirios.
221 Requena Gómez, Rafael.
222 Rico Sanchis, Mercedes.
223 Ríos Hernández, Angeles.
224 Robles Cid, José Luis.
225 Rodríguez Egido, Valentín.
226 Rodríguez Luengo, Santiago.
227 Rodríguez-Moldes Ramos, María Asunción.
228 Rodríguez Palacios, María del Carmen.
229 Rojo Pardal, María Luz.
230 Roldán García, Eduardo.
231 Román Arroyo, Rosario.
232 Romero Cordero, José Antonio.
233 Romero Rueda, Mateo.
234 Rosado Barbero, Luis.
235 Roselló Seitún, Alberto.



5254 30 abril 1966 B. O. del E.—Núm. 103

Número Apellidos y nombre Número Apellidos y nombre

236 Rubiales Camino, Enrique 43 Barrios Neira, Julia
237 Ruiz de Astorza, Milagros 44 Barrios Vicente, María Soledad,
238 Ruiz de Clavijo Pichardo. Paulino. 45 Baucells Vilella, Montserrat.
239 Sainz Sánchez, Miguel Angel. 46 Bautista Delgado, Víctor
240 bainz Martínez Ignacio. 47 Beato Azorero, María del Rosario.
241 Sala Sebastián, Juan. 48 Beltrán Tello, Carmelo.
242 Salinero Galán, Alejandro. 49 Bellido Gallego. Adoración
243 Sánchez de la Cruz, José 50 Bencomo Bento. Carmen
244 Sánchez Díaz, Manuel. 51 Benedito López, José.
245 Sánchez Díaz, Miguel. 52 Benítez Veguero, Angel.
246 Sánchez Gallardo, Francisco. 53 Benítez Zurita, Francisco.
247 Sánchez García, Manuela. 54 Berengena Manso, María Axiliadora.
248 Sánchez Marco, Martín. 55 Berenguer Saval, Tomás.
249 Sánchez Palacios, José Luis. 56 Berjano Núñez, Manuel.
250 Sanchis Ferrairó, Rosalina. 57 Bermell Tarazona, Manuel.
251 Santos Benito, Martín. 58 Bernal Mora, Eloy.
252 Santos Mayordomo, Sofía. 59 Blázquez y Blázquez, Ermenilda.
253 Sanz de Galdeano Barandalla, Juan. 60 Bobillo Guerrero Pablo (*)
254 Sanz y Sanz, Ernesto. 61 Bódalo Santoyo. Antonio.
25L Sarriá Arrufat, Alfonso. 62 Brincones Calvo María isabe1
256 Segú Padrón, Nieves. 63 Bujanda Sánchez, José Luis
257 Sequeiros González, María Teresa. 64 Burillo Sabater, Juan.
258 Serrano Camacho, Candelaria 65 Caballero González, José María.
259 Sesma y Biarge, Teresa. 66 Cabello de los Cabos y Sánchez de Puerta, Alberto.
260 Sesme Martín, Guillermo. 67 Cáceres Hernández-Ros, Miguel.
261 Sierra García, María Rosario. 68 Calderón Aparicio, María Luz.
262 Suárez Alvarez, Albertino. 69 Cantero Carranza. María de los Milagros.
263 Suárez Grijalba, Fernando. 70 Calvo González, Isaías
264 Suárez León, José 71 Camallonga Rico Enrique
265 Suárez Solís, Manuel Ismael. 72 Camerón Martín, Adolfo
266 Tarrés Ficapal, José. 73 Campá Viñeta Josefa
267 Tavera Llamas, María Nazareth del Rosario. 74 Cánora Mateo María Teresa.
268 Torres Guerri, María Mercedes. 75 Capdevila Gómez, María Soledad
269 Tudurí Fortuny, José. 76 Capdevila Guardia, Enrique.
270 Tutor Casado, Martina. 77 Carballo Brión, José.
271 Valle García, Fernando del. 78 Carmona Alonso, Ana María.
272 Vallés Tamayo José María. 79 Caro Vega, María de la Concepción.
273 Varela García, Fernando 80 Carrasco Lauret Inés
274 Vecilla de l¿*s Heras, Narciso. 81 Carrión Carrión, Elisa.
275 Velarde Hidalgo, María del Carmen. 82 Carro Carro, Mercedes.
276 Vidal-Abarca Diez de Revenga, Juan Bautista. 83 Casajús Guzmán Josefina.
277 Vilaseca Vila, Amado. 84 Castaño de la Azuela, Isidro.
278 Villena Caballero, Andrés. 85 Castillo Pedroso, Arturo de.
279 Vivó Serrano, Andrés. 86 Castro Bobillo María Henar
280 Vizcaíno Rodríguez, Rafael de Jesús. 87 Cerrada Seoane Alfonso
281 Yagüez Castrillo, María Josefa. 88 Cid Balanza, María del Carmen.
282 Yturralde González, Carmen. 89 Cid Fortea, María del Carmen.
283 Yusta García, Emilio. 90 Civantos Yuste, María Inmaculada.284 Zúmel García, Fernanda. 91 Climent Morató María Dolores.
285 Zurbano Díaz de Cerio, José Antonio. 92 Coladas González, María Esther.

93 Collado González PedroFísica y Química 94 Collado López, María Jesús.
1 Abad Semepere, Enrique Alfonso. 95 Corral Castañedo, Rosario.
2 Abinzano Redín, María del Carmen. 96 Correcher Lavarías, Valentín
3 Abril Rando, María de los Angeles. 97 Costa Romaguera Luis
4 k Alba Elvira, María del Carmen. 98 Crespo Fuentes. Alicia.
5 Albors Gisbert, Miguel Jorge. 99 Crespo Ginovés, María del Carmen.
6 Aldaz Riera, Antonio. 100 Cubillo Font, Margarita
7 Alegre Madoz, Teresita. 101 Cuevas Redrado, María del Carmen.
8 Algaba Roldán, José. 102 Daviña Rey, Julia María.
9 Algarín Sosa, Francisco. 103 Delgado Hernández, Clotilde.

10 Almagro Huertas, José. 104 Delgado Viñao, María del Pilar.
11 Alonso Asensio, Israel. 105 Díaz Arellano, Matilde.
12 Alvarez Aparicio, José 106 Díaz de Lope Díaz Malpica, José.
13 Alvarez Corral, Eloy. 107 Díaz Mosquera, Manuel
14 Alvarez Prieto, Angel. 108 Díaz Rodríguez, Federico
15 Alvarez Rodríguez, Isabel. 109 Diez Diez, Gumersinda.
10 Alvarez Sánchez, Francisco. 110 Domínguez Fernández, Matías.
17 Alzueta Miranda, María Isabel. 111 Docampo Velasco, María de los Angeles.
18 Allué, Chéoux, Adela. 112 Dominguí García, Anastasia.
19 Amo Sanz, Yolanda del. 113 Domingo Llao, Enriqueta.
20 Andía Vidarte, Marcelino. 114 Domingo Vinuesa, Manuel.
21 Andrés García, Margarita. 115 Domínguez Valiente, Juan Manuel.
22 Andrés García, María del Pilar. 116 Dopazo López Roberto
23 Angulo Amador, María del Carmen. 117 Durán Barquero, Aida.
24 Anda Torres, Georgina. 118 Durantex de Prado, María de las Mercedes.
25 Aparicio Arroyo, José Luis. 119 Enciso Orellana Eloy
26 Arés Poveda, María Concepción. 120 Escobar Goday, María del Rosario
27 Arias-Camisón Montero, María Teresa. 121 Espeso Alvarez, María del Pilar
28 Ariza García, José. 122 Espinoso de las Heras, Julia.
29 Arnoso Calvo, María del Carmen. 123 Esteban Baselga, María de los Angeles
30 Arranz Yagüe, César. 124 Esteve Cortazar, José Ramón
31 Bádenas Duarte, José Manuel. 125 Estrada Polo, Elena
32 Báez Arencibia, Juan Luis. 126 Felipe Lorenzo, Emilio
33 Baluja Santos, María del Carmen. 127 Fernández Criado, María Inmaculada.
34 Bando Casado, Trinidad. 128 Fernández García, Aurora.
35 Barbera Coreóles, María Angeles. 129 Fernández de las Heras, Concepción P
36 Bárcena García, Andrés. 130 Fernández Lucenio, Carmen,—Falta reintegro.
37 Barcena García-Jové, María Magdalena. 131 Fernández Matilla, Isabel.
38 Barrera García, Vicente (**). 132 Fernández Menéndez, Julio Alberto (**)
39 Barrera González, María Paz. 133 Fernández Moral, Bernardo.
40 Barrio Alciaga, Gregorio. 134 Fernández Puente, Eladio
41 Barrio Arribas, Julia. 135 Fernández del Río, María de la Encarnación (*).
42 Barrio Cuesta, Antonio. 136 Ferrús Camillero, Ricardo.



30 abril 1966B. O. del E.—Núm. 103 .5255

Número Apelimos* y nombre

137 Pez Pujol, Susana de (*).
138 Fonseca Manzano, Agustín.
139 Foó Trapero, María de) Patrocinio.
140 Franco Almagro, Antonio.
141 Fructuoso Sánchez, Pedro
142 Galán de Sande, Emilia.
143 Galiana Romero, Vicente.
144 Gálvez Niesta María del Carmen.
145 Gallardo Céspedes, Antonio
146 Garla Alvarez Armistela
147 García Arranz. María Teresa
148 García Blanco, Saturnina Isabe> <•)
149 García Carcedo Fernando.
150 García Delgado, Miguel —Falta reintegro.
151 García García, Leonor
152 García Godoy María Teresa
153 García Gómez José
154 García González Juan
155 García González Pedro
156 García Jerónimo. Obdulia.
157 García-Legas Martínez Jarlos.
158 García Manzano Fernando.
159 García Martín, Domiciano.
160 García Martínez Francisco.
161 García Menéndez; Alfredo.
162 García Pereira Ésther
163 García Ribera, María Isabel
164 García Saiz, María del Carmen.
165 García Teijón Juan
166 García Zarza, María Josefa.
167 Gargallo Galindo. Angel.
168 Garrido Garrió Antonia.
169 Gasteazy Cánovas Angel.
17C Gil y Gil, Juan
171 Gómez Gotor Antonio.
172 Gómez Hernández, Florencio,
173 Gómez Lorenzo, Joaquina (*•)
174 Gómez Monteiano, Mariano
175 Gómez Vispo, María Jesús.
176 González Bardavío, José Carlos.
177 González Expósito, Onésima.
178 González Fernández, María,
179 González García-Gutiérrez, María Josefa.
180 González Hurtado, J Gonzalo
181 González Martín, Florentino.
182 González Martín, José María
183 González-Novelles, María de la Cruz.
184 González Santos Carmen.
185 González Santos, Francisco.
186 Guarnido Olmedo, María Gloria
187 Gutiérrez Abella, Leonor.
188 Gutiérrez Alonso, Paulino.
189 Gutiérrez Gutiérrez, María Asunción.
190 Gutiérrez Pérez, Antonio
191 Haro y Sainz Mercedes de.
192 Hera Diez, María del Carmen de la.
193 Heredia Moreno José
194 Hermosín Bono, Antonio
195 Hernández Alvaro, Juan.
196 Hernández Manzano, Josefa
197 Hernando Huelmo, José María
198 Herreros Mediavilla, Jesús.
199 Huerga Rodríguez, José.
200 Huerta y Fernández, José.
201 Ibáñez Aparicio, Alfonso
202 Iranzo Fernández Vicente.
203 Jaime Díaz, José Joaquín <**).
204 Jaren Pereira, Tomás
205 Jarque Pérez, Adelina.
206 Jiménez del Campo, Elisa
207 Jiménez de Francisco, Cristóbal.
208 Jiménez Monieón, María del Milagro.
209 Jiménez Nieto, Juan.
210 Kindelán Cordón, Elena
211 Lagunero Muñoz, Enrique.
212 Lara Guitard, Salvadora.
213 Lara Torres, María Luisa.
214 Larios Vega, Asunción de,
215 Lázaro Gómez, María Dolores.
216 Leal Gil, Rosa María
217 León Acha, Martina.
218 Lerma Tormo, Enrique
219 Lifante Lozano, José.
220 Longa Pérez, Enrique.
221 López Franco, María del Pilar
222 López Linares, Rafael
223 López López, Manuel.
224 López Martí, José.
225 López Mercader, Manuel <**).
226 López Monila, Carmen
227 López Revera, Manuel.
228 López Rodríguez, René.
229 López Soligó, Marta.

Número Apellidos y nombre

230 López Vera, Pablo.
231 Lorenzo Otero Carmen.
232 Lobera García, Rafael.
233 Lozano Pradillo, Agustín.
234 Lucas Alvarez, María del Carmen.
235 Madrid Salido José.
236 Maján López, José Antonio.
237 Malo Moset, Concepción.
238 Manrique Pascual, Consuelo.
239 Marbán Prieto Ladislao.
240 Marco de Miguel, Carmen.
241 Marcos Alvarez, María Dolores.
242 Marchante Serrano, Concepción.
243 Marín Esteve, Luis (**).
244 Marín Samos María del Pilar.
245 Martí Arnau Pablo.
246 Martín Fernández María del Carmen. ♦
247 Martín García, María del Pilar.
248 Martín Gimeno Purificación
249 Martín de las Muías, María Teresa.
250 Martín-Peñasco Palacios, María Cristina.
251 Martín Pérez, María Dolores.
252 Martín Ribero, Manuei (**)
253 Martín Ruiz, Buenaventura.
254 Martín Sánchez María Teresa.
255 Martínez Barrot María Teresa
256 Martínez Lozano. Carmen.
257 Martínez Menéndez. Faustino.
258 Martínez Muñoz José Antonio
259 Martínez Rodríguez Lucas.
260 Martínez Sánchez-Palencia, Angel.
261 Martínez Zubieta Ana María
262 Marrero Feo Emilio.
263 Masjuán Buxó María Dolores.
264 Mateos Chicote, María del Tránsito
265 Meana Villanueva María Victoria.
266 Meijomín Car bollo Luisa Remedios
267 Melchor Mourenza Julia
268 Meléndez Sánchez Concepción.
269 Melero Fondevila Tomás
270 Membiela Ruiz, Antonio
271 Menchón Martínez José
272 Méndez Gutiérrez, María Jesús.
273 Menéndez Folgueral, María Teresa.
274 Menéndez García, María Teresa (••).
275 Mengual Cabezas, Vicente.
276 Mingo Bellón Julián.
277 Millar Alacano, María del Carme».
278 Miranda González, José
270 Molinillo Ordóñez, José.
280 Montero Jiménez Antonio Fernando.
281 Mora Mora, Pascual.
282 Morales Morales, Sara
283 Morales Serrano Inés.
284 Morales Torres, María.
285 Morán García Ramiro
286 Mor ato Villar, Guillermo.
287 Morera Forriol, José.
288 Munuera Fontanet, Joaquín.
289 Navarro Rivas Juliana
200 Nebot Cuesta, Carmen.
291 Nevares de Plaza, Isidoro.
292 Nieto García-Moreno, María del Carmen.
203 Núñez López, Fermín.
294 Núñez Mediavill, Máximo.
295 darte Madero, María Angustias
296 Olmedo García José.
297 Oñorbe de Torre, Ana María.
298 Orden Recio, María Asunción
299 Ordóñez Prado, María Mercedés.
300 Orozco Muñoz, María Desamparados.
301 Ortigas Gay, José María.
302 Ortiz Sival, Angel.
303 Osset y González-Rico, María de los Dolores.
304 Otero Fernández, María del Pilar.
305 Pablo Marco, María Josefa.
306 Padilla Sanchís. María Paz.
307 Padrón Hernández, José Antonio.
308 Pajes Porcar, María de las Mercedes.
309 Palou Navarro, Juan.
310 Paramio Ruiz, Felicidad Margarita.
311 Pareja Farell, Carlos.
312 Parra Soriano, Benito Abdón.
313 Pascual Burgos, María Isabel.
314 Pascual Gallego, Clementina.
315 Pascual Terrats, Ana.
316 Pastor Martínez, Rafael.
317 Pastor Mejuto, José Luis.
318 Paz Fernández, Juan Manuel.
319 Pedro Ferrero, Isaac de
320 Peláez Alberó, María Dolores.
321 Peláez Páramo, Mariano.
322 Peña Font, María del Carmen de la



5256 30 abril 1966 B. O. del E.—Núm. 103

Número Apellidos y nombre

323 Pereña Conde, José Manuel
324 Pérez Cuadrado, Manuel
325 Pérez Domínguez, José María.
326 Pérez Estévez Tomás Angel
327 Pérez Fernández. Antonio Miguel
328 Pérez Lugilde, Beatriz
329 Pérez Molina Juan
330 Pérez Muñoz, Maria Esperanza.
331 Pérez Navarro Mariano
332 Pérez Zapico, Rafael
333 Piguillem Lloréns, Luis.
334 Piqueras Myiner, Andrés
335 Pía Guerrero Vicente
336 Planas Palau, Antonio
337 Pollán Esteban, Luisa
338 Pomares Ruiz, Emilio.
339 Pons Bailarín, Ricardo
340 Prats Guerrero, Félix
341 Prieto Pérez. Gerardo.
342 Puente Sadornil, Abilio
343 Quintanilla Iniesta, Enrique
344 Quintero Leandro, Pedro
345 Quiroga Sanz, Pedro.
346 Ramírez Cabrera Pedro.
347 Ramos Corr alejo, Mariano.
348 Ramos Hidalgo, Salvadora
349 Ramos Ramos, Gerardo
350 Redondo Sánchez, María Concepción.
351 Reig Tortosa, Josefina de los Angeles
352 Reig Vicente, María Amparo
353 Rejón Fernández Carmen.
354 Requena Gómez, Rafael
355 Rico Sanchiz, Josefina
356 Rivero Alcaide María de la Concepción.
357 Rodríguez Cid Arturo
358 Rodríguez Fernández, Concepción
359 Rodríguez Frías, Pedro Antonio
360 Rodríguez González, Amadeo.
361 Rodríguez Herreras, Esther.
362 Rodríguez Ibáñez, María del Carmen
363 Rodríguez Morín Carolina.
364 Romero Fernández, Ricardo.
365 Romero Gómez, Luis.
366 Romero Rossi, María del Carmen
367 Romero Rueda, Mateo
368 Roncero Corbacho, Francisco
369 Ros Mes tres, Jaime.
370 Rosado Barbero, Luis.
371 Roselló Seitún, Alberto.
372 Roura Sala, Montserrat.
373 Roussel Larzabal María
374 Rubín Arévalo, Fernando.
375 Salmoral Nieto, José
376 Salvado Badet Francisco Javier.
377 Sánchez Díaz, Manuel.
378 Sánchez Hernández, Juan.
379 Sánchez López, Lucía.
380 Sánchez Mozos. Manuel.
381 Sánchez Ocón Francisco.
382 Sánchez Palacios, Angela.
383 Sánchez Portillo. María del Carmen.
384 Sánchez Valencia, Mariano.
385 Sánchez Zaballos, Manuel
386 Sanchís Siniestra, Lorenzo.
387 Sanjurjo Carro, María del Pilar
388 Sanó Fons, Andrés.
389 Santander Navarro, Adriana.
390 Santiago Diez, Julia.
391 Santos Benito, Julio V.
392 Santos González, Maria del Carmen.
393 Santos Rodríguez, Sebastián <**)
394 Santos Sevilla, Aurea.
395 Sanz de Galdeano Barandalla Juan.
396 Sarasquete Alonso, María Dolores
397 Sasián Guerrero, María de los Milagros.
398 Satúe Palao, Augusto.
399 Saura Hidalgo, Domingo.
400 Sauri Moles, Martín.
401 Seco Santos, Jesús.
402 Seijas Ortega, Rafael.
403 Serrano Laborda, María del Carmen.
404 Serrat Montfort, Juan.
405 Siquier Martínez, Josefa
406 Solana Cortiles, María del Pilar.
407 Solano Oria, Enrique.
408 Solís García, Amelia.
409 Solís Villa, María del Rosario
410 Soriano Valenzuela, Petra Juana.
411 Souto Figueroa, María Generosa.
412 Suárez Afonso, José Manuel.
413 Suárez Méndez, Raimundo.
414 Tarazona Martínez, Vicente.
415 Tairio Varela, María del Carmen

Número Apellidos y nombre

416 Tejero Luque, José María.
417 Tejedor Migue*, Maria del Pilar.
418 Tordabel Adrián María Jesús
419 Tuñas González María Teresa
420 Urbano García, Rafael
421 Valle García, Fernando del
422 Vara del Campo Alfredo
423 Várez Porras Juan Miguel
424 Vázquez Domínguez. José Luis
425 Vázquez Garriga, Jesús
426 Vázquez Ramudo, Francisco.
427 Velasco Chapado, Sebastiana.
428 Vélez-Bravo Ortiz Francisco.
429 Vera García. María Josefa
430 Vera Sánchez Juan
431 Vergez Sánchez, María Milagros
432 Vicente Esteve, Francisca
433 Vicente Hernández, María ae los Angeles.
434 Villalba Salvador Victoria
435 Villanueva García Gregorio
436 Villanueva Martín. Eusebio
437 Vizcaíno Rodríguez. Rafael de Jesús.
438 Wenceslao Galán José
439 Yusta García Emilio
440 Yturralde González, Carmen '*)
441 Zapico GonzáW María
442 Zerón García. Luis (*)
443 Zurbano Díaz de Cerio, José Antonio.

Ciencias Naturales
1 Abajo Calvo, Maria Luisa
2 Acosta García Antonio Manuel.
3 Agra-Cadarst* Gil María Jesús.
4 Aguilar Castañeda Ricardo.
5 Albacete Capel. María Rosa-
6 Alcolada Vanni, Antonio
7 Alférez Delgado, Francisco.
8 Alonso Arriaga. Manuel.
9 Alonso Gómez, Sil vino.

10 Alonso Luzuriaga, Isabel.
11 Alvarez Corral, Eloy.
12 Alvira Domínguez, María Pilar.
13 Arazil Muñoz, María Teresa.
14 Arias Ordaz, Consuelo.
15 Arrebola Nade. Francisco.
16 Ayala y Abellán, Maria Pilar.
17 Ayllón Ramón, María
18 Bach Piella, Carmen.
19 Bello Pérez. Antonio Agustín.
20 Benítez Zurita. Francisco.
21 Bernabé Albarracín, María de las Mercedes.
22 Beroiz Pi, Carlos
23 Brell Parladé. José Manuel.
24 Bustos Romera, José B
25 Calonge Gómez María Cecilia.
26 Calzada Badía Sebastián
27 Castelló Orvay Francisco.
28 Corral Estrada. Jerónimo.
29 Cortés de Alvaro, Asunción
30 Díaz Andréu. Antonio.
31 Díaz Múgica, María Victoria.
32 Diez Martínez, Benjamina.
33 Dobarro Gómez Fulgencio.
34 Dorado Eguiluz, María del Carmen.
35 Escobar Godoy, María del Rosario.
36 Escobedo Soriano. José Luis.
37 Espinosa Cotarelo, Maria Luz
38 Escriche Esteban, Manuel
39 Fernández Puerta, Felisa Ana María.
40 Flores Rodríguez, Margarita.
41 Fresno y López de la Osa, Severino.
42 Fuente Cullell, Antonio Carlos de la.
43 Gamallo Pardo, Agripina.
44 García Alonso, Braulio.
45 García Castro, Paula.
46 García Díaz, Ascensión (**).
47 García Rodríguez, María Paz.
48 Garre Zapata, Alberto.
49 Garrido Lagunilla, Pedro.
50 Genicio Grijaiba, María Fernández.
51 Gil Esteve, María.
52 Gómez Miranda, María José
53 González Guerrero, Joaquín.
54 González Suárez-Llanos, Luis.
55 Granda Peraza de Ayala, Manuel.
56 Guerau de Arellano y Tur, Cristóbal.
57 Gutiérrez García, Eugenio.
58 Gutiérrez Val, Natividad.
59 Herranz Hernando, Félix.
60 Herrera Hernández, María Teresa.
61 Hidalgo Martín, Francisco.
62 Hidalgo Martín, María.
63 Huerta Suárez, Ismael.



B. O. del E.—Núm. 103 30 abril 1966 5257

Número Apellidos y nombre

64 Iglesias Pérez, Juan Eugenio.—Falta reintegro.
65 Iriarte Ambel, Genoveva.
66 Laso Lacha, Rosa.
67 López Campo, Julia.
68 López Campo, María del Campo
69 López Moya, Pilar
70 López Vélez, Gema.
71 Luque Cubero, Milagros.
72 Llana Jiménez, Herminio de la.
73 Monzó García, Teófilo Venancio.
74 Marescot Fernández, Ramona.
75 Martín Domínguez, Adolfo.
76 Martín Mateo, María Concepción.
77 Martínez Vázquez, Amparo Matilde.
78 Masdevall Felip, José María.
79 Matéu Vidal, José (*).
80 Medeiros Alvarez, Alejandro de.
81 Mesa López Colmenar, José María.
82 Miranda de Vega. Marina.
83 Miralles Vila, Lina Kiralina,
84 Montoya Guinea, Pedro.
85 Moreno Camarero. Jesús
86 Moya Mangas, Jesús.
87 Murillo Calero, José.
88 Navarro Pamplona, María del Carmen.
89 Neira Campos, Eduardo.
90 Nogueira Poza, Pedro.
91 Otero Soria, María de la Paz.
92 Peña Pita, Carmen.
93 Orosa González, María.
94 Pérez Seiquer, María Dolores.
95 Ponz Guillén, María Teresa.
96 Puigdefábregas Tomás, Cayo.
97 Ramallo Arrollo, Manuel.
98 Ramos Escalada, Francisco.
99 Riesco Almarza, Emilia.

100 Robles Ruiz, María Jesús.
101 Roca Izquierdo, María del Carmen.
102 Ruisánchez Frade. Daniel.
103 Ruiz Gil, José Antonio.
104 Salmoral Nieto, José.
105 Sánchez Martín, Agustina.
106 Sánchez Martín, Flora.
107 Sánchez Zaballos, Manuela (**).
108 Sánchez López, Agustín.
109 Sesé de Muniátegui, María del Carmen.
110 Torre Cervigón, Miguel.
111 Torre Cervigón, María Cristina.
112 Turégano Saavedra, Francisco.
113 Uceda López, José Severiano
114 Vázquez Boedo, María Victoria.
115 Velasco Cliville, Juan.
llfe Velasco Lazcorreta, María Asunción.
117 Velasco Llaneza, María del Carmen.
118 Vericat Corominas, Juan Ramón.
119 Villalbí Villalbí, Rosa María.
120 Villena Morales, Joaquín.

Dibujo
1 Adrados Méndez, Carlos.
2 Agero Cevillo, Isabel.
3 Alegre Cremades, Antonio.
4 Alonso Bellaneda, Francisco.
5 Aquino Fórmeles, Juan.
6 Arean Iglesias, María del Rosario.
7 Armiñana Catalá, Vicente.
8 Arnal Navarro, José.
9 Ballester Ballester, Visitación.

10 Ballester Marín, Vicente.
11 Bailo Villuendas, Elvira (*).
12 Belda Mendoza, Fernando.
13 Bernier Delgado, María del Pilar ■(**).
14 Blasco Moreno, Jesús.
15 Bolos Huerta, Vicente.
16 Bonora Peyró, José Luis.
17 Boue Alarcón, Angel (**).
18 Caballero Rosende, Alfonso.
19 Campos Carrero, Julián.
20 Cantó Selva, Abelardo.
21 Cañete Babot, Joaquín.
22 Carrasco Ferreira, José Femando
23 Casañ, Miguel Angel, omitido el segundo apellido.
24 Castillo Rubio, María Victoria.
25 Crespo Aguado, Antonio.
26 Crespo Gracia, Manuel.
27 D’Harcourt Losada, Mercedes.
28 Erna Aguila, Vicente.
29 Fernández Gómez, Antonio.
30 Expósito Pérez, Diego.
31 Ferrer Hervás, Antonio.
32 Francés Asencio, Adolfo.
33 Gallo de Lora, Carmen.
34 García Alvarez, Benito.

Número Apellidos y nombre

35 García Asensio, Tomás.
36 García Bonet, María Luisa.
37 García Montero, Manuel.
38 García Redondo, María Paz.
39 García Ubeda, Francisco.
40 Germán Montes, María Rosa.
41 Gil Hernández, José Antonio.
42 Gil Muñoz, Emilio.
43 Gómez Voigt, María de las Mercedes.
44 González Arrocha, Araceli.
45 González Barberán, Francisco.
46 González Bena, Víctor.
47 González García, Manuel.
48 González García, Mariano.
49 Graña Ruiz, Alfredo.
50 Guallart Ramos, Juan Alberto.
51 Guardia Puigpinós, Ana María.
52 Hernández Bailón, Carmen.
53 Hernández Pascual, Jesús.
54 Hernando García, Florentino.
55 Hernansáez de Dios, Angel.
56 Hernanz Cotalina, Ascensión.
57 Herrero Muniesa, Miguel.
58 Ibáñez García, María Luisa.
59 Junqueras Esteve, Arturo.
60 Lájaro Romero, María Mercedes.
61 Lázaro Berón, Antonio.
62 López Furio, José.
63 Madrid Granero, Francisco.
64 Manzano Román, Francisco.
65 Martínez Hernán-Pérez, Isabel.
66 Martínez García, Cesáreo.
67 Martínez Lacalle, María Teresa.
68 Mayer Viña, Enrique.
69 Mayoral Dorado, Fernando Feliciana
70 Mesa Jiménez, Rafael.
71 Mialet Llagostera, Esperanza.
72 Mir Chust, Antonia.
73 Mompó Roca, Alfredo.
74 Montserrat Coral, José Oriol.
76 Moret García-Mauriño, Aureliano.
76 Muñiz García, Eloy.
77 Nava Fernández, Alejo.
78 Núñez Alvarez, Concepción.
79 Pablo Galilea, María del Carmen de.
80 Parício Latasa, Alvaro.
81 Parra Castañeda, Eulalia.
82 Parra Domínguez, Alfonso.
83 Paytubí Aparicio, María Luisa.
84 Pensabene Mas, Juana María.
85 Pérez Aznar, María Antonia del Carmen.
86 Pérez García, María del Carmen.
87 Pérez Martín, Ricardo.
88 Pérez Martínez, Aurelio.
89 Pérez Palacio, Rafael.
90 Pi Belda, Rafael.
91 Polit Alabau, Ramón (**).
92 Pozo Lara, Manuela Rafaela.
93 Ramos Guerra, Enrique.
94 Ramos Martín Vidales, Julián.
95 Reig Carbonell, María de las Nieves.
96 Ricart Míguez, José.
97 Ridaura Vera, Francisco.
98 Rodríguez Callejón, Damián.
99 Rodríguez Ferrer, José Luis.

100 Rodríguez Guillén, María de la Luz.
101 Roig Alcañiz, Rafael.
102 Roldán Torralba, Eduardo.
103 Roma Rafael, Enriqueta.
104 Romero Cerrato, Francisco.
105 Romero Martínez, José.
106 Ruiz Serrano, José María.
107 Sanchís Castelló, Alfonso.
108 Serrano Abellán, Miguel de los Santos.
109 Seguí Gibert, Catalina.
110 Sentís Chimeno, Gema María.
111 Sospedrá Puig, Agustín.
112 Torres Velasco, Purificación de la.—Sin reintegro.
113 Torres García, Fernando.
114 Trías Gusó, Miguel.
115 Valdés Guillén, Manuela.
116 Valent Gibert, Antonia.
117 Valero Sánchez, Constantino.
118 Vega Gil, Víctor de la.
i 19 Vento González, José.
120 Vilata Chenovart, Miguel.
121 Villamor Veguilla, Angel.
122 Villanueva Matute, Francisco.

2.° Publicar asimismo la relación de aspirantes que en sus 
instancias no han consignado la asignatura a que desean 
opositar.



5258 B. O. del E.—Núm. 10330 abril 1966

Número Apellidos y nombre

1 Aldecoa Sagastasoloa, Iciar (**)
2 Cros Foch, Rosario (**)
3 Echevarría Mirones, María del Carmen (**).
4 Díe.i Lorente, María del Carmen.
5 Dios Mosquera, María Lourdes de (**).
6 Fortuño Chale, Agustín
7 Fuente Crespo Josefa de la (**).
8 García-Estrada Pérez, Dulce María (**).
9 García Torres. Ana María (**).

10 Gorriz Felipe, María del Carmen (**).
11 Gutiérrez Gutiérrez, Caya Marta (**).
12 Jiménez Guarnido, María Dolores.
13 Lozano Chacón, María Rosa.
14 Marino Mor ale jo, Emilio (**).
15 Montalbán Pastor, María Antonia (**).
16 Morote Magán, Pascuala (**).
17 Olmedo Maldonado, Julián (**).
18 Olmo Vázquez, María del Carmen (**).
19 Oteo Sans, Ramón (**)
20 Ríos Morales, María del Carmen (**).
21 Riquelme Abad, Carlos (**).
22 Ron García, María Isabel de.
23 Sales Coderch, Jorge R. (**).
24 Sanguino Casares, Aurora (**)
25 Sisó Campo, Teresa (**).
26 Pita Pérez, Ana María (**).
27 Sirgado Echeverría, Laureano. 4
28 Suárez Fernández, María del Rosario (**).
29 Viedma Castaño, Miguel (**).

3.° Igualmente la de aquellos otros aspirantes que han omi­
tido en su instancia la formalidad de su ñnna.

Número Apellidos y nombre

1 Barroso Salgado, Josefa Eugenia.
2 Belver Ruiz, Francisco.
3 Conde Orero, María Felisa.
4 Criado Fernández Acevedo, Ascensión.
5 Espadas Blanco, Francisco.
6 García Martínez, Eulalia (**), falta reintegro.
7 García Mortera, María Isabel.
8 Huertos Suárez, Ismael.
9 Laenciana Sánchez, José.

10 Mediavilla Herreros, Felipa (**).
11 Méndez Búa, Clorinda (**).
12 Vicente Aguada, Eugenio de.

Y por no estar en posesión de ios títulos exigidos por la 
Orden de convocatoria, según manifestación de los propios in­
teresados en sus respectivas instancias, a

Don Claudio Bellota Ferreira.
Doña María Paz García Redondo.
6.° Se concede un plazo de diez dias hábiles, a contar del 

siguiente a la publicación de la presente resolución en el «Bo­
letín Oficia] del Estado», para que los aspirantes que figuran 
en las anteriores relaciones con algún reparo puedan subsanar 
sus deficiencias, teniendo en cuenta que los señalados con (*) 
o con (**) carecen del justificante del abono de los derechos 
de oposición o de éstos y los de formación de expediente, res­
pectivamente.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V S muchos años.
Madrid, 23 de abril de 1966.—El Director general, P. D., Ma­

nuel Utande.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION del Patronato de Investigación Cien­
tífica y Técnica «Juan de la Cierva» por la que se 
anuncia concurso para proveer diez plazas de Co­
laborador.

Previa la autorización de la Comisión Superior de Personal 
y de la Liquidadora de Organismos, según se establece en el 
Decreto 145/1964, de 23 de enero, y de conformidad con lo que 
dispone el artículo 82 de la Ley sobre Régimen Jurídico de las 
Entidades Estatales Autónomas y el Decreto de 10 de mayo 
de 1957, se convoca concurso para cubrir diez plazas de Colabo­
rador (personal investigador) en el Patronato «Juan de la 
Cierva», con el haber de 70.600 pesetas anuales, dos pagas ex­
traordinarias, la gratificación complementaria de 21.200 pesetas 
anuales y las especiales que procedan por dedicación exclusiva 
y otras reglamentarias.

Estas plazas se dividen en dos grupos:
A) Seis con destino en Madrid. Especialidad: Ciencias Fí­

sicas.
B) Cuatro con destino en Madrid. Especialidad: Ciencias 

Químicas
La fase de oposición comprenderá tres ejercicios eliminato- 

rios: uno, escrito; otro, de carácter práctico, y el tercero, sobre 
los méritos que alegue cada opositor

El concurso se regirá por las siguientes normas:
Primera.—Para tomar parte en el mismo se requiere:

4.o Publicar también la relación de aspirantes que no han 
formulado su instancia en los términos de la convocatoria o 
con error en las fechas atribuidas a la misma.

Número Apellidos y nombre

1 Bideagín Barcáiztegui, María Milagros.
2 García Calvo, Pedro Antonio (**), falta reintegro.
3 Lozano, Esperanza, falta segundo apellido.
4 Martínez del Portal Yago, María (**).
5 Palao Polea, Concepción (**).
6 Ponte Veiga, María Josefa.
7 Serrano Mayo, Santiago.

5.° Excluir por haber sido presentadas fuera de plazo las 
instancias respectivas a los siguientes solicitantes:

Número Apellidos y nombre

1 Alonso Blanco, Alvaro (**).
2 Aramburu Capdevila, Enrique (**).
3 Cuesta Serrano, Javier (**).
4 Farras Munto, Elvira (**).
5 Fernández Martínez, Agueda (**).
6 García Giner, Emma (**).
7 García Mendoza Ortega, M.a de las Mercedes (**).
8 Guajardo Arenas, Eloísa (**).
9 Lequerica Gómez, María del Carmen (**).

10 Morales Rodríguez, Antonia.
11 Sánchez Jiménez, Carlos (**).
12 Sastre González, Isabel (**).
13 Soriano García, Francisca de Asís.
14 Varela Seijo, Margarita (**).

a) Ser español, mayor de edad y no haber cumplido los 
treinta y seis años dentro de 1966.

b) Poseer título académico superior universitario o de Es­
cuela Técnica en la fecha en que se termine el plazo de pre­
sentación de instancias.

c) Poseer conocimientos suficientes de los idiomas inglés 
o alemán, debidamente acreditados mediante los documentos o 
las pruebas oportunas.

d) No tener antecedentes penales, no haber sido separado 
mediante expediente disciplinario del Servicio del Estado o de 
la Administración Local, ni hallarse inhabilitado para el ejer­
cicio de funciones públicas.

e) En el caso de aspirantes femeninos, haber cumplido o 
estar exenta del Servicio Social.

Segunda.—Los que deseen tomar parte en este concurso 
presentarán su solicitud en la Secretaría del Patronato «Juan 
de la Cierva» (Serrano, 150, Madrid-6) dentro del plazo de 
treinta días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación 
de este anuncio. También podrán presentarse en las oficinas 
de correos en la forma establecida en el artículo 66 de la 
Ley de Procedmiento Administrativo.

En la solicitud se indicará el domicilio, manifestando en 
forma expresa que reúne todas y cada una de las condiciones 
exigidas.

Tercera.—Transcurrido el plazo de presentación de instan­
cias, se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» la relación 
de los concursantes admitidos y excluidos. Si éstos consideraran 
infundada su exclusión, podrán recurrir como dispone el ar­
tículo séptimo del Decreto de 10 de mayo de 1957.

Cuarta.—Después de publicada la relación anltediciha se 
nombrará el Tribunal, publicándose su composición en el «Bo­
letín Oficial- del Estado», la que podrá impugnarse según el 
artículo octavo del Decreto antes citado.

Quinta.—Constituirán méritos preferentes a considerar se­
gún los laboratorios a que se destinen cada una de estas plazas.

Para el grupo A):
1. Poseer título de Licenciado o Doctor en Ciencias Físicas.
2. Haber disfrutado de becas para estudios superiores dé 

Física en instituciones de relieve en el extranjero, en Centros


